
 
   

 
Besvarelse af spørgsmål om placering af brinttanksta-
tion i København 

 

Baggrund 

MB Cecilia Lonning-Skovgaard (V) har fremsendt følgende spørgsmål 

til besvarelse hos Økonomiforvaltningen: 

• Spørgsmålet er relateret til en endnu ikke-realiseret brinttank-

station: Der har kørt nogle drøftelser med tredjepart vedrørende 

etablering af brinttankanlæg på Amager, hvor ØKF ikke har øn-

sket at indgå en 20-årig aftale, som ønsket af erhvervet af hen-

syn til byudviklingsperspektiverne. Kan ØKF pege på alternative 

placeringer for et sådant anlæg, således at kommunen ikke læg-

ger den grønne omstilling hindringer i vejen?  

Besvarelse 

Økonomiforvaltningen kan oplyse, at forvaltningen har været i dialog 

med en privat aktør, som ønskede at drøfte mulighederne for at etab-

lere et brinttankanlæg på et kommunalt ejet areal ved Prags Boulevard 

på Østamager. Da det i spørgsmålet ikke er specificeret nærmere, hvil-

ket areal og hvilken aktør, der er tale om, antager Økonomiforvaltnin-

gen, at det er nærværende sag spørgsmålet omhandler.  

I forhold til mulighederne for at etablere et brinttankanlæg på arealet 

har Økonomiforvaltningen over for den private aktør bemærket, at dette 

vil kræve en fuldmagt fra den nuværende lejer EON, da kommunen ikke 

har mulighed for at råde over arealet som følge af denne lejeaftale. Ef-

tersom grunden er placeret, som en del af et fremtidigt byudviklings-

område på Kløverparken, er det Økonomiforvaltningens vurdering, at 

det vil være hensigtsmæssigt, at kommunen ikke lægger yderligere be-

grænsninger på arealet. 

Økonomiforvaltningen har ikke undersøgt andre placeringsmuligheder 

for et sådant anlæg, men antager, at såfremt der er en efterspørgsel på 

yderligere kapacitet for brintbiler, så vil markedet for benzintanke 

komme med løsninger herpå. 

I hovedstadsområdet er der på nuværende tidspunkt brinttankstationer 

på Borgmester Christiansens Gade, København SV og i Gladsaxe. Ifølge 

interesse- og medlemsorganisationen Brintbranchen, ser private aktø-

rer på andre placeringsmuligheder for etableringen af endnu en brint-

tankstation i København. Brintbranchen ved dog ikke, hvilke lokaliserin-

ger, der kigges på. 
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Ifølge Brintbranchen er markedet for brintbiler i en positiv udvikling og 

det forventes, at udbuddet af biler udvides i de kommende år. De pri-

mære udfordringer for brintbilsmarkedet er prisen på ny teknologi samt 

at opbygge den fornødne infrastruktur herunder brinttankstationer. 


